
 

 

 

All’Albo On-line 
Al sito della scuola sez. PNRR  

sez. Amministrazione Trasparente 
 

 

Oggetto: Decreto nomina gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e del gruppo di 
lavoro per il multilinguismo - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università_ Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  
Titolo del progetto: “Diventare Multilingue per STEMplificare il futuro”  
Avviso: M4C1I3.1-2023-1143 
Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31025 
CUP: H74D23001490006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 
“Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO il decreto del MIM n. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU “; 

VISTO l’Allegato A al suddetto decreto;  
VISTA la nota MIM n. 132935 del 15/11/2023, recante le Istruzioni operative relative alla 

realizzazione delle Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
previste dal DM 65/2023; 

VALUTATA la necessità di individuare due gruppi di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le 
STEM e il multilinguismo; 

VISTE le delibere n. 43 del 7/12/2023 del Collegio dei Docenti e n. 107 7/02/2023 del Consiglio 
d’Istituto di adesione al Progetto; 

VISTO l’avviso di selezione interna prot. n. 2041 del 15/01/2023 relativa alla procedura di 
individuazione dei membri dei suddetti gruppi di lavoro; 

VISTO Il verbale commissione di valutazione prot. n. 2518 del 31/01/2024 con cui sono stati 
pubblicati le graduatorie di merito per il conferimento di incarichi componenti Gruppo di 
progetto A e B; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi avverso le suddette graduatorie; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 





 

 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Affidamento incarico 
I gruppi di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo sono composti dal     
Dirigente Scolastico Pecoraro Vito e dai/dalle docenti di seguito indicati/e per i rispettivi gruppi:  

• per il gruppo A: Bruno Salvatore, Napoli Antonio, Nasello Giuseppe, Castellana Angela e Di Salvo 
Diana. 

• per il gruppo B: Billa Cinzia e Olivia Ferro. 
 

 
Art. 2 Orario di servizio  
L’incarico affidato, per il numero di ore indicato nell’atto di nomina individuale, è da svolgere in orario 
aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque non 
oltre il 15/05/2025. 

Art. 3 Compiti 
   
Il gruppo di lavoro è incaricato di: 
      

• rilevare i fabbisogni dei destinatari 
• programmare e accompagnare le azioni formative previste dal progetto e documentare l’attività; 
• programmare e gestire attività di orientamento e tutoraggio previste dal progetto in favore di  
• studenti/studentesse; 
• programmare e gestire le attività di formazione multilinguistica a favore dei docenti previste dal   
• progetto; 
• porre in essere tutte le misure necessarie per garantire le pari opportunità di genere nell’accesso ai 

percorsi sulle STEM; 
• coadiuvare il Dirigente Scolastico nella progettazione e nella gestione degli interventi di formazione; 
• monitorare lo svolgimento delle attività progettate collaborando alla predisposizione di tutta la 
• documentazione necessaria a una corretta rendicontazione. 

 
Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 34,00 orario lordo stato così come definito dalle istruzioni operative 
dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 
 

                                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                       Prof. Vito Pecoraro 

 (Documento informatico firmato digitalmente  
 ai sensi del D. lgs. n. 82/2005 e norme correlate) 

 

 

 

 


		2024-02-06T14:52:41+0100
	VITO PECORARO




